
 
 

                   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

                   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BEREGUARDO 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 
 

Via Castello, 2 – 27021 Bereguardo (Pv)  0382/930863 – Fax 0382/920452 - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A 
 

e-mail  segreteria : pvic82000a@istruzione.it e-mail pec: pvic82000a@pec.istruzione.it 
 

 
BEREGUARDO, 17/01/2020 
 
Prot. 294/U II.5 – Dirigente Scolastico del 17/01/2020  
(sostituisce Determina pubblicata con errore materiale: 04/12/2019) 

Agli Atti 

Pubblicazione al Sito dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre – acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi : spettacolo teatrale “ 

Maschere in festa” per gli alunni della scuola dell’Infanzia di Trivolzio 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18  novembre  1923,  n.   2440,  concernente  l’amministrazione  del   Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione        

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DL.vo n° 50 del 18 Aprile 2016 “Codice degli Appalti” in part. gli artt. 35 e 36 (contratti sotto soglia); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 189 del 30/01/2018, con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTE le linee Guida ANAC n. 4 , di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017 e segg., n. 56 con delibera del consiglio n 206 del 1 marzo 2018; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n.242 del 28/11/2019 di approvazione  del  programma annuale per  

l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la disponibilità di bilancio per il progetto/attività P02.2 progetti in ambito umanistico e sociale  presenta l’opportuna 
copertura finanziaria; 

ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: spettacolo teatrale “ Maschere 

in festa” per gli alunni della scuola dell’Infanzia di Trivolzio 

 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’offerta formativa della scuola per il progetto preposto; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 
 

DETERMINA 
 

 
Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’acquisto/prenotazione dei seguenti beni/servizi:  

spettacolo teatrale “ Maschere in festa” per gli alunni della scuola dell’Infanzia di Trivolzio  per un importo 

presunto di € 350,00  

 Di selezionare gli operatori economici mediante: 

mailto:pvic82000a@istruzione.it
mailto:pvic82000a@pec.istruzione.it


 
 

                   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

                   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BEREGUARDO 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 
 

Via Castello, 2 – 27021 Bereguardo (Pv)  0382/930863 – Fax 0382/920452 - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A 
 

e-mail  segreteria : pvic82000a@istruzione.it e-mail pec: pvic82000a@pec.istruzione.it 
 

 
o Acquisizione in economia, in particolare affidamento diretto, sotto soglia, vista la natura particolare e 

l’unicità del prodotto ; 
 

 
 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva relativa (di € 350,00 massima) da imputare 
all’attività/progetto P02.2- progetti in ambito umanistico e sociale, che presenta l’opportuna copertura finanziaria. 
 

Il R.U.P. è individuato nel Dirigente Scolastico 

          
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott.ssa Maria Grazia Merlina 

              Documento firmato digitalmente 

 

mailto:pvic82000a@istruzione.it
mailto:pvic82000a@pec.istruzione.it

